
 
Název: POJIŠTĚNÍ - test 
 

Autor: Hejduková Martina 

 

Předmět: Člověk a svět práce 

 

Ročník: 9. 

 

Časová náročnost: 10 - 15 minut 

 

Ověření: 14. 3. 2012 v 9. A 

 

Metodické poznámky: V tomto testu by žáci měli prokázat, jakým způsobem si osvojili informace o 

pojištění, které jim byly předloženy v prezentaci. 

  



POJIŠTĚNÍ  

test – zakroužkuj správné odpovědi 

1. Hlavní činností pojišťoven: 

a) jsou pravidelné kontroly v domácnostech 

b) je zmírnění následků neočekávaných událostí 

c) je zajištění ošetření v nemocnici 

d) je pomoc klientům získat z jejich vkladů peníze 

2. Mezi pojištění vlastního majetku nepatří: 

a)  pojištění budov 

b)  pojištění odpovědnosti za škody 

c)  pojištění domácnosti 

d)  havarijní pojištění 

3. V případě, že nám povodeň vyplaví dům, vyplatí nám pojišťovna odpovídající náhradu, 

máme-li uzavřené: 

a) životní pojištění 

b) havarijní pojištění 

c) pojištění majetku 

d) cestovní pojištění 

4. Při lyžování v Alpách si zlomíš nohu. Pojišťovna uhradí výlohy spojené s ošetřením, máš-li 

uzavřeno v rámci cestovního pojištění: 

a) pojištění zavazadel 

b) pojištění odpovědnosti 

c) pojištění cestovních výloh 

d) havarijní pojištění 

5.  Běžné úrazové pojištění se vztahuje na: 

a) akutní zánět slepého střeva 

b) podvrtnutý kotník při uklouznutí z obrubníku 

c) rozbitou hlavu při pádu z jízdního kola pod vlivem alkoholu 

d) úraz páteře po pádu při horolezectví 

6. Pojistná doba je: 

a) doba, po kterou je pojištěný v práci 

b) doba, po kterou máme uzavřeno pojištění 

c) doba, po kterou se nám nemůže nic stát 

d) doba, po kterou probíhá léčení úrazu 

7. Pojištění odpovědnosti za škody se nevztahuje na škody způsobené: 

a) při výkonu povolání 

b) v občanském životě 

c) provozem motorového vozidla 

d) při výkonu povolání pod vlivem alkoholu 

8. Co se stane, jestliže se ti na dovolené v Řecku stane úraz a nebudeš pojištěn? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 


